

Version : I  
Date : 05/11/19

**Marrowfat Peas**  
(Conventional)

**Product Description:**

Fully ripened field dried peas of a Marrowfat type variety (*Pisum sativum*). The peas are harvested when fully matured and dry.

**Origin:**

United Kingdom.

**Ingredients:**

Marrowfat Peas (100%).

**Physical specification:**

Moisture	Max: 16%
EVM	Max: 0.1%
Stones	Max: 0.005%
Mudballs	Max: 0.1%
Foreign Matter	None
Mechanical damage	Max: 2.0%
Bad Stain	Max:0.5%
Moderate Stain	Max: 2.0%
Slight Stain	Max: 5.0%
Insect Damaged Peas	Max: 0.5%
Split Peas	Max: 1.0%
Shrivelled Peas	Max:1.5%
Cracked Seed Coats	Max: 5.0%
Other contrasting varieties	Max: 0.5%

## Sensory Specification:

Appearance	Split skinned pea.
Colour	A natural colour.
Aroma	Peas must have a clean natural odour.
Flavour	Pea taste without taints.

## Microbiology:

Salmonella	Nil per 25g
Bacillus cereus	Max: 500 cfu/g
E.Coli	Max: 100 cfu/g
Staphylococcus aureus	Max: 100 cfu/g
Mould	Absent

## Heavy Metals

We declare that any heavy metal residues present in this product conform to current EU limits as defined by EC No 1881/2006.

## Pesticides

We declare that any pesticide residues present in this product conform to current EU limits as defined by EC No 396/2005.

## Allergens:

Allergen food source	Present in product	Processed on same line	Present on site	Comments
Cereals containing gluten and products thereof	No	Yes	Yes	Clean down prior to processing and random products tested for gluten <20ppm
Crustaceans and products thereof	No	No	No	-
Egg and products thereof	No	No	No	-
Fish and products thereof	No	No	No	-
Peanuts and products thereof	No	No	No	-
Soya beans and products thereof	No	No	No	-
Milk and products thereof (inc lactose)	No	No	No	-
Nuts and products thereof	No	No	No	-
Celery and products thereof (inc Celeriac)	No	No	No	-
Mustard and products thereof	No	No	No	-
Sesame seeds and products	No	No	No	-

thereof				-
Sulphur dioxide and sulphites (>10mg/kg SO <sub>2</sub> )	No	No	No	-
Lupin and products thereof	No	No	No	-
Molluscs and products thereof	No	No	No	-

### Suitable for:

Vegetarians	Yes	Coeliacs	Yes
Vegans	Yes	Lactose Intolerant	Yes
Kosher	Not certified	Halal	Not certified

### Typical nutritional values per 100g:

Energy	1268kj (302kcal)
Protein	22.0g
Carbohydrates	63.1g
<i>of which sugars</i>	2.3g
Fat	1.3g
<i>of which saturates</i>	0.2g
Fibre	25.2g
Sodium	<3mg

### Packaging:

Type	Bag
Material	Paperkraft
Weight	20kg
Units per pallet (max)	8 x 5 (40 bags)

### Shelf life:

Up to 5 years from date of packaging, and 6 months minimum upon delivery to customer. Store in a cool and dry place. Do not expose to strong odours or direct sunlight.

### GMO:

We herewith confirm that this product has been produced without the use of genetically modified organisms and/or any products derived from such organisms.

**Declaration:**

I hereby confirm that the information contained within this specification is correct to the best extent of our knowledge.

Name: Stephen Jones

Position: Director

Signature:

A handwritten signature in black ink that reads "Stephen". The letters are cursive and connected, with a prominent 'S' at the beginning and a long tail on the 'n'.

Date: 5<sup>th</sup> November 2019